
Sestava vytvořena 28.3.2023 v 14:07 1/3 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 4.4.2023

34. Návrh na poskytnutí účelových investičních a neinvestičních
transferů městským částem na projektové dokumentace a

realizace ploch zeleně - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s
poskytnutím účelových investičních a neinvestičních transferů městským částem na projektové
dokumentace a realizace ploch zeleně. Odbor životního prostředí MMB na začátku roku 2023 oslovil
všechny městské části s nabídkou spolupráce na přípravě a realizaci nových projektů na revitalizace
stávajících a realizace nových ploch zeleně. Nyní je předkládán přehled projektů s jejich finančními
požadavky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 176 tis. Kč městské části
Brno-Bosonohy na projektovou dokumentaci Revitalizace veřejných
prostranství v městské části Brno-Bosonohy s termínem vyúčtování do
25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 3 653 tis. Kč městské části
Brno-Bosonohy na realizaci Bosonožského náměstí s termínem vyúčtování do
25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 500 tis. Kč městské části
Brno–Bystrc na projektovou dokumentaci Revitalizace bývalého hřbitova s
termínem vyúčtování do 25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 700 tis. Kč městské části
Brno-Černovice na realizaci Psího výběhu včetně sadových úprav s termínem
vyúčtování do 25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 1 421 tis. Kč městské části
Brno-jih na realizaci Parčíku s dětským hřištěm Osamělá - Rozhraní s
termínem vyúčtování do 25.1.2025
poskytnutí účelového neinvestičního transferu ve výši 200 tis. Kč městské
části Brno–Kníničky na realizaci sadových úprav v okolí školy s termínem
vyúčtování do 25.1.2024
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 1 860 tis. Kč městské části
Brno-Komín na realizaci Komunitního veřejného prostoru Urbánkova s
termínem vyúčtování do 25.1.2025
poskytnutí účelového neinvestičního transferu ve výši 940 tis. Kč městské
části Brno-Komín na realizaci Komunitního veřejného prostoru Urbánkova s
termínem vyúčtování do 25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 50 tis. Kč městské části
Brno – Maloměřice a Obřany na projektovou dokumentaci Hřiště na Mlýnském
nábřeží s termínem vyúčtování do 25.1.2024
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 5 200 tis. Kč městské části

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 28.3.2023 v 14:07 2/3 Vygenerováno programem eMMB

Brno - Řečkovice a Mokrá Hora na realizaci Parku pod hřbitovem s termínem
vyúčtování do 25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 4 500 tis. Kč městské části
Brno-Slatina na realizaci Veřejného prostranství Dědická - Rousínovská s
termínem vyúčtování do 25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 4 740 tis. Kč městské části
Brno–střed na realizaci Parku Pod hvězdami nad Gymnáziem Matyáše Lercha
s termínem vyúčtování do 25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 15 500 tis. Kč městské
části Brno–střed na realizaci Revitalizace vnitrobloku Bayerova – Botanická s
termínem vyúčtování do 25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 2 600 tis. Kč městské části
Brno-Žebětín na realizaci Parčíku U hájovny s termínem vyúčtování do
25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 380 tis. Kč městské části
Brno-Židenice na projektovou dokumentaci Parku Oskar s termínem
vyúčtování do 25.1.2025
poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 80 tis. Kč městské části
Brno-Židenice na projektovou dokumentaci Modulových trvalkových záhonů s
termínem vyúčtování do 25.1.2025
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v
souvislosti s poskytnutím investičních a neinvestičních transferů městským
částem, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

 2. ukládá Radě města Brna

zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení
smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých projektových dokumentací a
staveb

Termín: průběžně

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R9/024, která se konala 29.3.2023. 
Finanční výbor projednal materiál na své schůzi Z9/FV/06 konané dne 29.3.2023. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
28.3.2023 v 12:42
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 7



Sestava vytvořena 28.3.2023 v 14:07 3/3 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - 2. úsek
28.3.2023 v 12:43

Strana 3 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 3
Obsah materiálu 4 - 4
Důvodová zpráva 5 - 6
Příloha k usnesení (RO - POTE nové parky.pdf) 7 - 7

Strana 4 / 7



Důvodová zpráva 
 
 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s 
poskytnutím investičních a neinvestičních transferů městským částem na projektové dokumentace a 
realizace ploch zeleně.  
V rozpočtu Odboru životního prostředí MMB (dále jen OŽP MMB) byla pro rok 2023 alokována částka 
30 000 tis. Kč na projekty a revitalizace stávajících a realizace nových ploch zeleně. OŽP MMB na 
začátku roku 2023 oslovil všechny městské části (dále jen MČ) s nabídkou spolupráce na přípravě a 
realizaci nových projektů na revitalizace stávajících a realizace nových ploch zeleně.  
Bylo shromážděno přes 20 požadavků z MČ Brno-Bosonohy, Brno-Bystrc, Brno-Černovice, Brno-jih, 
Brno – Kníničky, Brno-Komín, Brno – Maloměřice a Obřany, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Brno-
Slatina, Brno – střed, Brno-Žebětín a Brno-Židenice jak na zpracování projektových dokumentací, tak 
realizací veřejných ploch zeleně, kterými bude celková částka 30 000 tis. Kč vyčerpána. Požadované 
zpracování 6 studií bude hrazeno z běžných prostředků OŽP MMB. Jedná se o studie: 

• Studie lesoparku u kapličky Poklona pro MČ Brno-Bosonohy 

• Studie Centrálního parku pro MČ Brno-Kníničky 

• Studie parčíku gen. Knorra pro městskou část Brno - Královo Pole 

• Studie vnitrobloku Galandauerova pro MČ Brno - Královo Pole  

• Studie Parku Roklinka pro MČ Brno - Nový Lískovec 

• Studie Parku Otakara Ševčíka pro MČ Brno-Židenice 
 
 
Poskytnutí investičních a neinvestičních transferů bylo rozvrženo takto: 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 176 tis. Kč městské části Brno-Bosonohy 
na projektovou dokumentaci Revitalizace veřejných prostranství v městské části Brno-
Bosonohy s tím, že městská část tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 3 653 tis. Kč městské části Brno-Bosonohy 
na realizaci Bosonožského náměstí s tím, že městská část tuto částku vyúčtuje v termínu do 
25.1.2025  

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 500 tis. Kč městské části Brno–Bystrc na 
projektovou dokumentaci bývalého hřbitova s tím, že městská část tuto částku vyúčtuje v 
termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového neinvestičního transferu ve výši 700 tis. Kč městské části Brno-Černovice 
na realizaci psího výběhu včetně sadových úprav s tím, že městská část tuto částku vyúčtuje 
v termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 1 421 tis. Kč městské části Brno-jih na 
realizaci parčíku s dětským hřištěm Osamělá-Rozhraní s tím, že městská část tuto částku 
vyúčtuje v termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového neinvestičního transferu ve výši 200 tis. Kč městské části Brno–Kníničky 
na realizaci sadových úprav v okolí školy s tím, že městská část tuto částku vyúčtuje v termínu 
do 25.1.2024 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 1 860 tis. Kč městské části Brno-Komín na 
realizaci Komunitního veřejného prostoru Urbánkova s tím, že městská část tuto částku vyúčtuje 
v termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového neinvestičního transferu ve výši 940 tis. Kč městské části Brno-Komín na 
realizaci Komunitního veřejného prostoru Urbánkova s tím, že městská část tuto částku vyúčtuje 
v termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 50 tis. Kč městské části Brno – Maloměřice 
a Obřany na projektovou dokumentaci hřiště na Mlýnském nábřeží s tím, že městská část tuto 
částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2024 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 5 200 tis. Kč městské části Brno-Řečkovice 
a Mokrá Hora na realizaci Parku pod hřbitovem s tím, že městská část tuto částku vyúčtuje 
v termínu do 25.1.2025  

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 4 500 tis. Kč městské části Brno-Slatina na 
realizaci veřejného prostranství Dědická-Rousínovská s tím, že městská část tuto částku 
vyúčtuje v termínu do 25.1.2025 

Strana 5 / 7



• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 4 740 tis. Kč městské části Brno–střed na 
realizaci Parku Pod hvězdami nad Gymnáziem Matyáše Lercha s tím, že městská část tuto 
částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 3 000 tis. Kč městské části Brno–střed na 
dofinancování realizace Revitalizace vnitrobloku Bayerova – Botanická s tím, že městská část 
tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 2 600 tis. Kč městské části Brno-Žebětín na 
realizaci parčíku U hájovny s tím, že městská část tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2025 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 380 tis. Kč městské části Brno-Židenice na 
projektovou dokumentaci Parku Oskar s tím, že městská část tuto částku vyúčtuje v termínu do 
25.1.2025 

• poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 80 tis. Kč městské části Brno-Židenice na 
projektovou dokumentaci modulových trvalkových záhonů s tím, že městská část tuto částku 
vyúčtuje v termínu do 25.1.2025 

Dále je předkládán návrh na poskytnutí investičního transferu ve výši 12 500 tis. Kč městské části Brno-
střed na realizaci Revitalizace vnitrobloku Bayerova-Botanická zapojením Fondu rezerv a rozvoje.  
Studii nechal zpracovat Odbor životního prostředí MMB na jaře roku 2020, autorkou návrhu je Ing. 
Alžběta Kalábová. Na základě studie byl zpracován investiční záměr, který byl schválen Radou města 
Brna R8/153 dne 2.6. 2021 s celkovými náklady 8 342 tis. Kč. V další fázi byl schválen Zastupitelstvem 
města Brna Z8/28 ze dne 22.6.2021 investiční transfer v celkové výši 787 tis. Kč městské části Brno-
střed na zpracování projektové dokumentace. Na základě zpracované projektové dokumentace bylo na 
počátku roku 2023 získáno stavební povolení. Vzhledem k potřebě projekčně a stavebně 
řešit neočekávané skutečnosti a celkovému výraznému navýšení cen za stavební práce a materiál 
z důvodu mezinárodní a energetické krize se celkové náklady vyšplhaly na 15 500 tis. Kč. Zbývající 
částku 3 000 tis. Kč je navrženo hradit z financí alokovaných na projekty Nové parky pro Brno z rozpočtu 
Odboru životního prostředí MMB (výše v materiálu). 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  
Rada města Brna projednala materiál na svéR9/024 schůzi, která se konala 29.3.2023.  
Finanční výbor projednal materiál na své schůzi Z9/FV/06 konané dne 29.3.2023.  
 

Strana 6 / 7



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 13.03.2023 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 6121 2123 Vybudování nových parků 30 000 -30 000 0

4200 6330 5347 7420 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 1 140 1 140

MČ Brno-Kníničky - realizace sadových úprav v okolí školy 0 200 200

MČ Brno-Komín - realizace Komunitního veřejného prostoru Urbánkova 0 940 940

4200 6330 6363 2123 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 0 41 360 41 360

MČ Brno-Bosonohy - projektová dokumentace Revitalizace veřejných prostranství v městské 
části Brno-Bosonohy 0 176 176

MČ Brno-Bosonohy - realizace Bosonožského náměstí 0 3 653 3 653

MČ Brno-Bystrc - projektová dokumentace Revitalizace bývalého hřbitova 0 500 500

MČ Brno-Černovice - realizace Psího výběhu včetně sadových úprav 0 700 700

MČ Brno-jih - realizace Parčíku s dětským hřištěm Osamělá - Rozhraní 0 1 421 1 421

MČ Brno-Komín - realizace Komunitního veřejného prostoru Urbánkova 0 1 860 1 860

MČ Brno - Maloměřice a Obřany - projektová dokumentace Hřiště na Mlýnském nábřeží 0 50 50

MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora - realizace Parku pod hřbitovem 0 5 200 5 200

MČ Brno-Slatina - realizace Veřejného prostranství Dědická - Rousínovská 0 4 500 4 500

MČ Brno-střed - realizace Parku Pod hvězdami nad Gymnáziem Matyáše Lercha 0 4 740 4 740

MČ Brno-střed - realizace Revitalizace vnitrobloku Bayerova - Botanická 0 15 500 15 500

MČ Brno-Žebětín - realizace Parčíku U hájovny 0 2 600 2 600

MČ Brno-Židenice - projektová dokumentace Parku Oskar 0 380 380

MČ Brno-Židenice - projektová dokumentace modulových trvalkových záhonů 0 80 80

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 13.03.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -484 016 12 500 -471 516

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení

Rozpočtové opatření 

Financování - zvýšení

Strana 7 / 7


